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CATALOGUE

A PORTION OF THE

VALUABLE LIBRARY

OF A

WELL-KNOWN COLLECTOR,

COMPRISING

Books ILLUSTRATED BY LERCH, TENNIEL, G. CrRUIKsSHANE, H. K. BrowNE,
Bewick, BLAKE, HENRY ALKEN, BUNBURY, AUBREY BEARDSLEY, WALTER
CRANE, ALFRED CrowqQuiLL, RowrLaNpsoN, J. Scorr,
STOTHARD, AND OTHER EMINENT ARTISTS ;

WORKS PRINTED ON LARGE, AND JAPANESE VELLUM PAPER ;
FIRST EDITIONS OF THE WRITINGS OF AINSWORTH, A’BECKETT,
A. B. REACH, BROS, MAYHEW;

Brrrox's Anaprax NiguTs, 18 vol. ; FreEwce ILnvstrRated Books OF THE
XVIlIrtH CEXTURY ;

Belmscott Press Publications, and the Productions of
other 4Hobern Private 1Dresses,

some printed wpon Fellum ;

EXTRA ILLUSTRATED BOOKS :

DicreExs’s PicRwick PAPERs, WITH AvuroGRAPH LETTERS, and additional FPlales
inserted ; SRETCHER BY “Boz,” 3 vol. fird edition, the auther's owen copy,
AXD oTHERS oF His WriTINGs ;

FINE SPECIMENS OF BINDINGS, INCLUDING SEVERAL BEAUTIFUL
EXAMPLES OF THE GUILD OF WOMEN-BINDERS,
AND THE HAMPSTEAD BINDERY :

SPORTING BOOKS,

ACEERMANN'S WESTMINSTER ABBEY, & OTHER Books, with Colowred Plafes ;
EEATS' LAMIA, first edition, 1820 ;

Editions de ALuxe:

Mprs Fraxkav’s JoHN RAPHAEL BMITH, AXD OTHER ILLUSTRATED Booxs, &c.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,

BY MESSRS.

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,

Auctioneers of Literary Property & Works illusiraiibe of the Fine Aris,
AT THEIR HOUSE, No. 18, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C.
On THURSDAY, the 26th of NOVEMEER, 1903, and Two following Days,

AT ONE o'ULOCK PRECIBELY,

MAY BE VIEWED TWO DAYS PRIOR. CATALOGUES MAY BE HAD.,

DRYDER FRESS ! J. DAVY & S80S, 137, LONG ACRE, LONDOR, W.C,






CATALOGUE

oF

A PORTION OF THE LIBRARY

OF A

WELL-KNOWN COLLECTOR.

FIRST DAY’S BALE.

OCTAVO ET INFRA.

Lot 1.
#3 'BECKETT (G. A.) The Comic History of England, 2 vol. 1847
—Comic History of Rome, n. d. FIRST EDITIONS, 1with coloured
tllustrations and numerous woodculs by John Leech, calf exira,
g. & uniform, fine copies (3)
A’Beckett (G. A.) The Comic History of England, 2 vol. 1855-53
—Comie History of Rome, n. d. numerous coloured etchings and
woodeuts, by John Leech, brown moroceo extra, g. e uniform ~ (3)
Advice to Sportsmen, KHural or Metropolitan, Noviciates or Grown
Persons, with Anecdotes, humorous colowred engravings by Thos.
Bowlandson, red moroceo exfra, g. e. searce 1809
Asop's Fables, a New Version, chiefly from original sources, by
the Rev. T. James, with more than 100 illustrations designed
by John Tenniel, half dark green moroeco, 8. . g. 1848
Ainsworth (W. H.) The Tower of London : a Historical Romance,
FIRST EDITION, with the efchings by Geo. Cruilshank, in fio
states, colowred and plain, erimson moroeco extra, g. e. 1840
Ainaworth (W. H.) Old Saint Paul's, new edition, with illustrations
by John Franklin and H. K. Browne, several leaves and plades
sailed, half bowund, 1847—DPelham (C.) Chronicles of Crime,
2 vol. with 52 engravings by © Phiz,” some woler sfained, 1841 (3)
Altar (The) Service Book, according to the use of the Church of
England, together with the Kalendar, Notes and Devotions,
edited by Vernon Staley, one of 20 numbered and signed copies,
PRINTED UPON VELLUM, pigskin, with an elaborale patiern stamped

on the sides, g. e imp, 8vo. 1903
B
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22

23

24

25

26

B
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29

30

31

32

a3

Beaumarchais. La Folle Journée, ou le Mariage de Figaro,
Comédie, erimson moroceo super extra, the sides inlaid with three
differently colowred maoroccos, forming corner pieces of cireular and
other ornamentation, doublé with moracco of the same colowr, with a
broad border of similar inlays, joints, vellum fly-leaves, g. e. by the
Guild of Women-Binders, in a cloth-lined case 1785

Beanmont and Fletcher. Works, edited by G. Darley, 2 vol. por-
traits and vigneties (spolted), half moroces, g. e. Mozon, 1840

Behiristin ; or Abode of Spring, by Jimi, a literal translation
from the Persian [by Sir R. F. Burton), privately prinfed for
the Kamashastva Society, parchmend, uncul enares, 1887

Berquin. Idylles, in two parts, fronfispiece and 24 beaufiful plates
after Mavillier, with the numbers, engraved by Gaucher, de Ghendt,
Delawnay, &e. red morocco super exira, the sides and back gorgesusly
qilt with a very beautiful and closely finished design, chiefly com-
posed of oal leaves and acorns, doublé with movoeco of the same
colowr, with gilt borders of civeular figures, dre. and cenfre panel,
jotnts, vellum fly-leaves, gilt gaufrd edges, by the Guild of Women-
Binders, in a cloth-lined case Pariz, 1776

Berquin. Romances, fronfispiece and plates after Marillier, engraved
by Delaunay and Ponee, olive green sovocco super exfra, the sides
and back elaborately tooled and inlaid with various colowred leathers,
the ouler border gilt “ au poindillé " and studded with lawrel leaves,
the centre compartments filled with marguerites and other Eﬂm.ccrs.
the whole forming a confinuous design for both sides, doubld with
moroceo of the same colour, with a broad and elegantly tooled border,
gilt * au pointillé,” joints, vellum fly-leaves, gilt gaufré edges, from
the Haompstead Bindery, in a cloth-lined case Londres, 1776

Berry (Miss) Extracts from her Journals and Correspondence,
from the year 1783 to 1852, edited by Lady T. Lewis, 3 vol.

FIRST EDITION, porfraifs, uncut 1865
Besant { Walter) East London, 1901—South London, 1899—West-
mingter, 1895, numercus illusfrations, uncul, 1. e. g. (3)

Bewick. History of British Birds, 2 vol. FIRST EDITION, IMPERIAL
PAPER, fhe numerous beaufiful figures engraved on wood by Thomas
Bewick, russia, g. e. Newcastle, 1797-1804

*.% One of the rarest of Bewick’s works, as on paper of this size
only 24 copies were printed.

Bewick. General History of Quadrupeds, fifth edition, ROYAL
PAPER, fhe numerous beauliful figures engraved on wood by Thomas
Bewick, dark green moroceo extra, g. e ib. 1807

Bewick (THoMas) Works, “Memorial Edition,” comprising
British Birds and Quadrupeds, Asop’s Fables and Memoir,
together 5 vol. with numerous beautiful woodcuts, half morocen,
uncul, 1. ¢. g. th. 1885-87

Biblia Sacra : Veteris et Novi Testamenti, secundum editionem
vulgatam, with numercus beautiful woodeuts, dark brown morocco
extra, g. & FBasilew, 1591

Blake (William) There is no Natural Religion, privately reprinted
from the very rare original, 12 leaves, the wrapper preserved, half
calf Pickering, 1886

B2
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48

49

50

55
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60

61

Bullen. Musa Proterva: Love Poems of the Restoration, edited
by A. H. Bullen, half bound, uneut, t. e. g. limited issue

privately prinied, 1889

Bullen. Speculum Amantis : Love-Poems from rare Song-Books

and Miscellanies of the Seventeenth Century, edited by A. H.

Bullen, uneud, i. e. g. b 1895

Bunbury (Henry) Anmals of Horsemanship . . . by Geoffrey
Gambado, coloured plates by Bunbury, two slightly cut into, crimson
marocco exfra, g. e. Dublin, 1792

[Bunbury (Henry)] Academy for Grown Horsemen and Annals
of lﬁurwmanﬂ ip, by Geoftrey Gambado, coloured engravings,
half calf Ackermann, 1825

Burns (Robert) The Poetry of, “ Centenary Edition,” edited by
W. E. Henley and T. F. Henderson, 4 vol. with efchings by
W. Hole, portrails and focsimiles, uncud, £ . g. Edink, 1896

Burton (William) History and Deseription of English Porcelain,
with 24 plafes in colours, 11 plafes of marks and numerous illus-
{rations, uncud, L. e. g. limited issue n d

Butler (Samuel) Hudibras : a Poem, with Notes and a Life of the
Author, 2 vol. coloured engravings by J. Clark, half calf qill, y. e.
1819

Butterfly (The) vol. T and II, containing contributions by L.
Housman, Norman Gale, L. R. Hill, Adrian Ross, Barry Pain,
J. Pennell, Tom Gallon, Edgar Wilson, &e. with numerous
illustrations, original cloth, g. e. n. d.—The Savoy, no. 1 and 2,
with illustrations by Aubrey Beardsley, J. McNeill Whistler, de.
original boards, uncut {4)

Byron. A Sequel to Don Juan, porfraifs, half calf gilt, y. e. scarce
. d.

Cabinet des Fées: a series of 120 beantiful plates, from the work,
crimson morocco extra, g. €. in 1 vol

Caldecott (Randolph) Sketches of North Italian Folk, by Mrs.
Carr, one of a special issue of 400 copies, with the illustrafions
coloured by hand, wncul 1878

Campbell (Thos.) Poetical Works, with 29 beautiful vignelfes from
designs by Turner, and woodeuds, morocco extra, g. e.  Moxon, 1548

Caradoc Press. De Profundis, MANUSCRIPT, beawfifully wriffen in
large I:"}gntbir. characters, in imifation of an early service book,
in red and black, on fwo leaves of pure vellum, the infifulafion,
capitals and finials, finely illuminated and heightened with gold,
purple moroceo extra, joints, watered silk: linings CENT. XX

Caradoc Press. The Old Ballad of the Boy and the Mantle, from
the text of Bishop Perey, the ornaments designed, cut on wood,
and the whole printed and bound by H. D. and H. & Webb, of
Caradoc, Bﬂij‘g‘d Park, Chiswick, uncut 1900

Caradoc Press. Yeats (W. B.) Cathleen ny Hoolihan, decorated,
engraved, prinded and bound by H. D. and H. G. Webb, half
bownd, uncut 1902
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75

76

78

79

20

81

832

23

34

85

86

87

88

Costello (Louisa 8.) The Rose Garden of Persia, coloured borders
and illuminaded ornamendalion, light green morocco super exira,
with an eleqant border of flowers on the sides, full-gilf :, writh
inlays of red morocco, uncut, i, e. g. by Awrifex 1888

Cox (N.) The Gentleman's Recreation : Hunting, Hawking, Fowl-
ing, Fishing, sixth edition, with the folding gmst (mounted), and
plates, some leaves soiled, half calf (sold not subject fo return) 1721

Craik (Sir Henry) A Century of Scottish History, from the days
hefore the *45 to those within living memory, 2 vol. uncut

1901

Crane (Walter) Line and Form, with numerous beautiful illustrafions,
1900—Deland (M.) The Old Garden and other Verses, with
beaufiful colowred borders, and other ornamentation by Walier
Crane, 1893 (2)

Crane (Walter) A Wonder Book for (Girls and Boys, by Nathaniel
Hawthorne, with 60 beawtiful designs in colmwrs, n. d. — Don
Quixote re-told by Judge Parry, illusirated by Walter Crane,
1900 ; ornamental binding (2)

Crane (Walter) Of the Decorative Illustration of Books, old and
new, numerous fucsimile engravings, uncut, . e g. 1896 — De
Morgan (Mary) The Necklace of Princess Fiorimonde, &e.
illustrated by Walter Crane, 1880—Napoleon Gallery, crimson
moroces, ¢. e. 1837 (3)

-

Crawley (E.) The Mystic Rose: a Study of Primitive Marriage,
1902 — Watts-Dunton (T.) Aylwin, 1899 — Stewart (Hf&ﬁ‘.}
Boethius : an Essay, 1891 3)

CrutksHANK. The Age of Intellect : or Clerical Showfolk, and
Wonderful LH}'fﬂ]E,B]J}' F. Moore, colowred frontispiece by G. C.
some leavez soiled, calf extra, uncut 1819

Cruikshank. Lessons of Thrift, published for General Benefit,
by a Member of the Save-all Clab, coloured plates by 1. B. C.
Jine copy in half red moroceo, uncut, 1. e. g. 1820

Cruikshank. German Popular Stories, translated from the Kinder
und Hans Marchen, collected by M. M. Grimm (vol. 1), first
igsue of the FIRST EDITION, with the efchings by G C. proofs on
india paper, original calf, m. e. C. Baldwyn, 1823

Cruikshank. Points of Misery : or Fables for Mankind, oriciNaL
EDITION, . LARGE PAPER, illustrated with 20 designs by E. C.
maroceo gill, g. e. 1823

Cruikshank. Points of Humour, in two parts, original impressions
of the etchings and woodeuts by G. C. half moroceo gilf, m. e.

1823-4

Cruikshank. Don Quixote, translated by Charles Jarvis, 2 vol.
with 24 designs by Cruickshank (sic), some leaves o little soiled, half
moraceo, L e g 1824

Cruikshank. [Chamisso] Peter Schlemihl, from the German,
second' edition, with plafes by . C. original cloth, uncut 1824

Cruikshank. Sporting Anecdotes : original and selected, a new
edition, consziderably enlarged and improved, coloured and other

plates by I. B. C. and S. Alken, porivails, and numerous woodeuts,
calf extre, q. e 1825
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105
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112
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114

115

116

117

118

119

120

121

Cruikshank. German Popular Stories ; another edition, 2 vol.
the elchings beautifully colowred by hand, erimson morogeo super
extra, broad inside borders, &, e. g. fine copy 1834

Cruikshank., Minor Morals for Young People, illustrated in
Tales and Travels, 3 vol. FIRST EDITION, efchings by G. C. and
W, Heath, half blue morecce gill, t. e. g. 1854-39

Cruikshank. Tough Yarns : a Series of Naval Tales and Sketches,
by the Old Sailor [M. H. Barker], First EDITION, illustrated

by G. C. calf extra, uncul, L. . g. by Riviere and Son 1835
Cruikshank. Mirth and Morality, a collection of Original Tales,
FIRST EDITION, illustrafed by . C. calf extra, L. e. g. 1835

Cruikshank, George Cruikshank’s Illustrations of Humphrey
Clinker, Roderick Random, Tom Jones, Amelia, &e. 41 plates,
with extracts deseribing each subject, oviginal cloth, wnewt 1836

Cruikshank. Rookwood: a Romance, by W, H. Ainsworth, with
illustrations by @, C. calf extra, g. e. 1836

Cruikshank. Rambles in the Footsteps of Don Quixote, by H. D.
Izgiis, FIRST EDITION, with dllustrations by G. (. fine copy in
calf exfra, uncut, £ e. g. by Riviere and Son 1837

Cruikshank. Memoirs of Joseph Grimaldi, by Charles Dickens,
2 vol. FIRST EDITION, porirasd of Grimaldi, and efchings by &. C.
in the original pink cloth, uncut 1838

Cruikshank. Sketches by “ Boz,"” illustrative of Every-Day Life,
&e. by Charles Dickens, new edition, complete, wifh 40 illusira-
fions by G. C. calf extra, £. e. g. 1839

Cruikshank. The Life of Mansie Wauch, Tailor in Dalkeith [by
Dv. M. Moir], with etehings by G. C. calf extra, £ e. g. by Riviere
and Son 1839

Cruikshank. Jack Sheppard, a Romance, by W. H. Ainsworth,
new edition, with llustrations by G, C. fico sefs, one of which is
colowred by hand, crimson moroceo exira, t. e. g. 1540

Cruikshank. Stanley Thorn, by Henry Cockton, 3 vol. FIRST
EDITION, with illustrafions by G. €. half moroceo gilt, £, e. g. 1841

Cruikshank. George Cruikshank’s Omnibus, FIRST EDITION,
edited by Laman Blanchard, with 100 engravings on steel and
wood by G. C. moroceo extra, 1. e g. by Worsfold 1843

Cruikshank. Windsor Castle : an Historical Romance, new edi-
tion, illustrated . C. and Tony Johannot, with woodeuts by
Delamaotte, lree-calf extra, g. e. by Riviere and Som, fine copy 1843

Cruikshank. Modern Chivalry : or a New Orlando Furioso [by
Mrs, Gore], 2 vol. FIRST EpITION, with illustrations by G. C
blue morocco super extra, figured silk lining, joinis, £ e.g. 1843

Cruikshank. The Bachelor's Own Book: being the Progress of
Mr. Lambkin in the Pursnit of Pleasure and Amusement,
FIRST EDITION, colowred illustrafions, designed, elched and pub-
lished by . C. calf extra, 1. ¢. g. oblong.  Bogue, 1844

Cruikshank. Chronicles of the Bastile, firs! series, the Bertau-
diere, an Historical Romance [by L. A. Chamerovzow], with
numerous efchings by B. C. half crimson moroceo, g. e. 1845
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137

138

139

140

141

143

144

145

146

147

148

149

Cruikshank. The Yule Log, 1847—Gore (Mrs) The Snow
Storm, a Christmas Story, n. d. ; illustrations by G. C. original
cloth, g. e. ; (2)

Cruikshank. TUnecle Tom’s Cabin, with 27 woodeuts by G. C. some-
what soiled, 1852—Talpa, Chronicles of a Clay Farm [by C. W.
Hoskyns), woodeuts by G. C. half calf, 1852—Pardoe (Miss)
Lady Arabella: or Adventures of a Doll, tllusirafed by G. C.

n. d. 1&;
Cruikshank. The Political House that Jack Built, 1820—The
Man in the Moon, 1820—The Queen’s Matrimonial Ladder,
1820—A Slap at Slop, 1822 ; and other Political Pamphlets,
with cufs, chiefly by G. C. in 1 wol. —Memoir of G. C. by W.
Hamilton, facsimile illustrations, 1878—Etchings from the
“Tower of London,” &e. in 1 vol. half bound, £. e. .—Tracts
relating to Geo. Cruikshank’s Sobriety, in 1 vol. half calf (3)
Cruikshank. The Greeks, a Poem, 1817—The Pigeons, de-
dicated to all the Flats, an aufograph letter of Mr. Stockdale to
Edward Allom, King's Theatre, inserted, 18317—Modern Belles,
dedicated to all the Beaux, 1818 ; colowred plates by G. C. mo-
roceo extra, . e uniform (3)
Crnikshank. Monsieur Tonson, by John Taylor, 1830—The
Devil's Visit, a Poem, 1830 —=Margate, a Humorous Poem,
1831 —The High-Mettled Racer, by C. Dibdin, 1831; all
illustrated by B. C. half green morvoces, f, e. g. uniform (4)
Cruikshank. Cakes and Ale, by Douglas Jerrold, 2 vol. illustrated
by & C. original cloth, poor copy, 1842—Songs of Charles
Dibdin, etehings by G. C. half woroeco, m. e. 1841—Life of
E. W. Elliston, Comedian, illusfrated by 6. C. and ¢ Phiz”
1857 (4)
Curtis (W.) The Botanical Magazine, or Flower-Garden Dis-
played, vol. I to XVIII, in 4 vol. numerous beautifully colowred
plates, vol. XV wants title, and some leaves of text ave missing, half
calf, sold not subject to refurn 1787-1803
D’ Abrantes (Duchess, Madame Junot) Memoirs of Napoleon, his
Court and Family, 2 vol. porfrails, half erimson moroceo gilf,
L e g 1836
Davies (THos.) Memoirs of the Life of David Garrick, inter-
spersed with Characters and Anecdotes of his Theatrical Con-
temporaries, 2 vol. porfraif, ILLUSTRATED by fhe insertion of
104 engravings, consisting of character and other porfrails, views
of theatres, female celebritics, views, de. morocco extra, g. e. 1808
Defoe (D.) Life and Adventures of Robinson Crusoe, with
Memoir and Notes, 2 vol. LARGE PAPER, porfrail by Flameng,
and elchings, uncut 1882
Defoe (D.) The Fortunate Mistress (Lady Roxana), 1724—Life
and Adventures of Mrs. Christian Davies (Mother Ross),
1740 ; reprints, half bound (2)
Denham (Sir John) Poems and Translations, with the Sophy,
FIRST EDITION, title soiled and mounted, a few headlines shaved,
dark brown merocco extra, g. e. 1668

D'Horsay, or the Follies of the Day, by a Man of Fashion, illus-
trated by George Standfast, moroceo extra, g. e. 1844






QCTAVO 13

162
163

164

165

166

167
168

172

173

174

178

Dickens (C.) Little Dorrit, FIRST EDITION, illustrations by IH. K.

Browne, half bound, in 2 vol. 1857
Dickens ((C.) A Tale of Two Cities, FIRST EDITION, with illusira-
tions by H. K. Browne, calf exfra, {. e. g. 1859

Dickens (C.) Nicholas Nickleby, portrail and illustrations by
“ Phiz" some spoited, 1839—Dombey and Son, illusfrated by
H. K. Browne, 1848 ; FIRST EDITIONS, half calf (2)

Dickens (C.) Our Mutual Friend, 2 wol. illustrations by Mareus
Stome, half moroceo, m. e. 1865—Mystery of Edwin Drood, por-
trait and illustrations by 8. L. Fildes, half morocco, m. e. 1870 ;
FIRST EDITIONS ()

Dickens. Pictorial Pickwickiana: Charles Dickens and his
Illustrators, edited by J. Grego, 2 vol. numerous plates, 1899 —
Life of Charles Dickens, by J. Forster, with illustrafions, half
merocco, m. e 1892 (3)

Dixon (W. H.) Spiritual Wives, 2 vol. porfraif, uncut 1868

Dorat (C. J.) The Kisses, preceded by the Month of May, with
the original wvignette engravings from the designs by Eisen and
Marillier, n. d.—Pezay (Marquis de) Delia Bathing, and
Celia's Doves, by C. J. Dorat, with the original engravings after
Eisen, n. d.—Longus, Daphnis and Chloe, illustrated after
Prudhon, de. n. d. ; figured gilt binding, n. d. (3)

Douglas (Langton) History of Siena, numerous illusfrafions, uncuf,
l. e g 1902

Douglas (R. B.) Sophie Arnould: Actress and Wit, with en-
gravings by A. Lalauze, buckram, uncut 1898

[D'Oyly (Sir Charles)] Tom Raw, the Griffin, a Burlesque Poem,
in twelve Cantos, FIRST EDNTION, with 25 beawlifully colowred
engravings, calf exfra, g. e R. Ackermann, 1828

Drypex (Joux) Works, now first collected, edited, with Notes
and a Life of the Author, by Sik WartEr Scorr, 18 vol.
portrait, a large copy, in the original calf, m. e. 1808

Du Barri (Madame) Memoirs, translated from the French, 4 vol.
portraits, uncut 1896

Ducrest (Madame) Memoirs of the Empress Josephine, with
Anecdotes of the Courts of Navarre and Malmaison, 2 vol.
portraits, uncut, limited issue 1894

Dumas (Alex.) Works, translated by J. G. Burnham, 8 vol. with
photogravures after original drawings, “ Library Edition,” buck-
rom, wncul 1895

D'Urfey (T.) Wit and Mirth, or Pills to Purge Melancholy, 6 vol.
portrait, uncul 1719 (reprint)

Egan (Pierce) Life in London, or the Day and Night Scenes of
Jerry Hawthorn and Corinthian Tom, FIRST EDITION, coloured
plates, designed and efched by J. R. and . Cruikshank, and wood-
euls, erimeon moroceo exfa, g. e 1821

[Ecan (P.)] Real Life in London . .. .. exhibiting a Living
Picture of Fashionable Characters, Amusements, &c. in High
and Low Life, by an Amateur, 2 vol. plafes by Alken, Dighton,
Rowlandson, de. coloured by hand, calf exira, g. e. 1821-22
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193 Beardsley (Aubrey) Hizs Early Work, with a Prefatory Note by

194

195

196

197

198

199

204

205

206

H. C. Marilher, 1899—The Later Work, 1901 ; numerous
illustrations, with Descriptions, buckram, wneuf, £ e. g. (2)
Bennett (Chas.) The Sorrowful Ending of Noodledoo, FIRST
EDITION, with humorous colowred illustrations, colf extra, g. e. by
Riviere & Son
Bennett (C. H.) The Surprising Adventures of Young Mun-
chausen, related and illustrated by C. H. Bennett, FIRST

EDITION, oviginal cloth, g. e. 18G5
Bewick (Thomas) His Life and Times, by Robert Robinson, wifh
200 illustrations, oviginal cloth, wuncut Neweastle, 1887

Bibliographica, Papers on Books, their History and Art, vol. I
to III, contains contributions by Andrew Lang, Austin
Dobson, William Morris, A. W. Pollard, Dr. Garnett, &c.
half moroceo, wneut, L. e. q. (oviginal wrappers bound up) 1895-97

Bindings (The) of To-Morrow, a Record of the Work of the Guild
of Women-Binders and of the Hampstead Bindery, with an
Introduction by G. E. Anstruther, numerous facsimiles of bean-
tiful bindings, printed by Messrs. Griggs & Son, buckram, uncuf

' 1902

Blake (William) Works, Poetie, Symbolie and Critical, edited by
E. J. Ellis and W. B. Yeats, 3 vol. portreits and numerous fae-
simile tllustrations, half morocco, uncut, f. e. 9.

super tmp. Sve.  Quaritch, 1893

Blake (W.) The Marriage of Heaven and Hell, Hotten's beauti-
fully exeeuted faesimile, from the extremely rare original in
the possession of Lord Houghton, half hound n. d.

Blake (W.) Eight Drawings to Illustrate Milton’s Comus, coloured
like the orviginals, half bound, 1890—William Blake, Painter
and Poet, by Dr. Garnett, with several focsimales, 1895 (2)

Boccaecio. The Decameron of Giovanni Boeeacei (11 Boecaecio),
now first completely done into English prose and verse by
John Payne, 3 vol. privately printed for the Villon Sociefy,
parchment, uncut, &, e. g. limited issue 1886

Boceaceio (Giov.; The Decameron, translated by John Payne,
2 vol. illustrated by Louis Chalon, with 5 additional illusfrations
inserted loosely, original cloth, uncut 1893

Book Flates (LV) engraved on copper, from designs by W. P,
Barrett, one of 260 numbered and signed copies, pavchment, uncut
1900

Boulten (W, B.) The Amusements of Old London, 2 vol. with 12
llustrations from contemporary sources, all coloured by hand,
original cloth, ¢, e. q. 1901
Browning (Robert) Pippa Passes, a Drama, with illusfrations by
L. L. Brooke, JAPANESE VELLUM PAPER, dark green morocco,
indaid with a conventional design of green and ved maovoccos, large
cenfre piece of green and maroon wioroccos, dowblé with erimson
maoroccs, untooled, broad bovders, finished with an inlaid design of

Mowers, vellum fly-leaves, &, e. g. by the Guild of Women-EBinders,
in a cloth lined case 1898
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222

233

234

Cruikshankian (The) Momus, pictorial Broadsides and humorous
Song-Headings, 52 comie designs to popular Ballads by the
three Cruikshanks, colowred by hand, after the originals, uncuf,
L e g. limiled issue 1892

Cruttwell (Mand) Luca and Andrea della Robbia, and their Sue-
cessors, with over 150 illustrations, oviginal cloth, uneut, . e.q. 1902

Cunningham (Peter) The Story of Nell Gwyn : and the Sayings
of Charles the Second, with a complete index to the person-
ages mentioned, now first published, porfraifs, half calf gilf,
uncut, {. e. g. super imp. Svo. 1891

Cynicus [Anderson] The Humours of, 1891—Symbols and
Metaphors, 1892 — Satires, 1893—Cartoons : Soecial and
Political, 1893 ; * EpirioN pE Luxe,” the illustrations coloured
by hand, limited issue, numbered and signed, buckram, *.rmr:ua!i
L oe g (4

Daniel Press. Poems, by Robert Bridges, half parchment, uncuf,
one of 150 numbered copies privately printed, Oxford, 1884

Daniel Press. Poems, by Laurence Binyon, criginal wrapper,
uncut, one of 200 numbered copies ib. 1895

Daniel Press, The Muses Gardin for Delights ; edited, with an
Introduction, by W, Barclay, limp pm'cﬁgsawn#, uncut, one of 130

numbered copies ib. 1901
Davies (Gerald 8.) Frans Hals, numerous beaufiful portraits and
tliustrations, half pavchment, uncuf, . e. g. 1902

Davies (E. W. L.) Memoir of the Rev. John Russell, and his out-
of-door Life, with illustrations by N, Baird, colowred by hand,
JAPANESE VELLUM PAPER, one of 75 copies, 1902—Impressions
by Pierre Loti, 1898 ; wicul (2)

Dickens (Charles) Adventores of Oliver Twist : or the Parish
Boy's Progress, illustrafed with 26 facsimiles of water-colour
drawings by Geo. Cruikshank, half bound, wuncut, limited issue

rimp. 8ro. 1895

Dixon (Charles) The Game Birds and Wild Fowl of the British
Islands, second edition, enlarged, with 41 finely colowred plates
by C. Whymper, oviginal cloth Sheffield, 1900

Dobson (Austin) Proverbs in Porcelain, to which is added * Au
Revoir,” a Dramatic-Vignette, LARGE PAPER, one of 250 num-
bered copies, numerous wlustrations on Japan paper, buckram,
wicul, scarce 1893

Dorat. La Déclamation Théitrale : Poéme Didactique, en trois
chants, 1766 ; La Danse, chant quatriéeme du Poéme de la
Déclamation, 1767 ; LARGE PAPER, engravings affer Eisen, by
de Ghend!, crimson morocco super exlra, the sides inlaid with white
and green moroecos, elaboralely fooled with oak leaves, the compart-
wments closely fooled * an poindilld,” with a large centre piece, doublé
with white moroceo, with green and crimson inlays, ond o beanfiful
and delicately tooled border, jonis, vellum fly-leaves, gilt ganfré
edges, by the Guild of Women-Binders, in a cloth lined case, in 1 vol.

Doves PrEss. The Ideal Book, or Book Beautiful : a Tract on
Caligraphy, Printing and [llustration, and on the Book
Beautiful as a whole, written by T. J. Cobden-Sanderson,
limp velluwin . Hammersmith, 1900

C
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Blake. Illustrations of the Book of Job, in 21 _piutu, invenled
and engraved by William FBlake, fucsimile veprint of the vare
original 1902

Bradford (William) Sketches of the Country, Character and
Costume in Portugal and Spain [1808-1809], 44 beautifully
coloured plafes, half calf 1809

Browne (H. K.) Dame Perking and her Grey Mare, 8 large and
[finely colowred illustrations on cardboards, by * Phiz,” in a pwgfaiéa

"

Bygone Beauties. Portraits from Paintings by J. Hoppner,
engraved by C. Wilkin, Field and Twer, n. d.—Heath (C.)
Beauties of the Court and Times of Queen Victoria, jfinely
engraved porfraifs, half moroceo, g. e. 1857 (2)

Caldecott. The Complete Collection of Randolph Caldecott’s
contributions to the *Graphie,” with a preface by Arthur
Locker, many of the illustrations in colowrs, oviginal cloth, uncud,
e 1388

Charlton (John) Twelve Packs of Hounds, being a Collection of
Sketches of some of the Hounds and their Masters that I
have seen, numerous large colowred and obher illustrations, buck-
rain oblong. 1891

Constable (John) and his Influence on Landseape Painting, by
C. J. Holmes, with T7 beaulifnl phologravure plates, one of
350 numbered copies, buckram, uncuf, £ e q. 1902

Cooper (T. 8.) Studies of Cattle drawn from Nature, 32 plafes
(na title), T of the original wrappers bound wp, half calf, y. e.

oblong. . d.

Crane, Triplets, eomprising : The Baby's Opera, Baby’s Bouguet,
and Baby's Own Hsop, with the origina! designs, in colours, by
Walter Crane, half parchinent, limited issue oblong. 1899

Crane. The Art of Walter Crane, by P. G. Konody, photo-
gravure and colowred plafes, with numerous illustrations in fhe
fext, ornamented buckram, uneul, £ ¢ . 1902

Cruikshank (George) Scraps and Sketches, the 4 parts in 1 vol.
ariginal impressions of the humovous elchings, coloured, blue
moroceo extra, figured silk linings, joinds oblong. 1828-32

Cruikshank (G.) The Drunkard’s Children: a Sequel to the
Bottle, in 8 plafes, FINE PAPER, finfed, with inscription on the
wrapper : *“ John Forster, Esq. with the regards of Geo.

Cruikshank " 1848
Cruikshank (G.) The Bottle, in 8 plafes, n. d.—The Drunkard’s
Children, in 8 plates, 1848, half calf in 1 vol,

CruiksHANEIANA. A Collection of Etchings and Woodeuts by
Geo. Cruikshank, including the Article from the “ Westminster
Review,” with woodeuts, etehings from the Comic Almanack,
Sketches by © Boz,” a few scarce coloured etchings, the Queen’s
Matrimonial Ladder, etchings from Oliver Twist, Grimaldi
Windsor Castle, and other works, a portrait of Cruikshank
and an autograph letter of his, &c. the whele neatly iniaid or
mounted in 1 vol.

c 2
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272 Essex Honse Press. Keats {John) The Eve of St. Agnes, coloured
[frombispicee by 1. Savage, initial letlers in various tints, one of 125
copies only and all on VELLUM, parchiment, uncuf, with ¢ rose
stamped on wpper side 1900

Essex House Press. Milton (John) Comus, a Mask, printed
under the care of C. R. Ashbee, tinted fronfispiece by R. Savage,
and initials in ved, one of 150 copies only and all on VELLUM,
parchment, wncul, with a rose stamped on upper side 1901

274 Essex House Press. Epithalamion, finfed frontispiece by R. Savage,

and inifinls in gold and colours, one of 150 copies only and all on

VELLUM, parcliment, wncud, with o rose stamped on upper Siﬁfcgﬂ

1901

(£33
=1
=

275 Essex House Press. Burns (Robert) Tam O'Shanter, fronfispicce
by W, Strang, and inifials in gold and colowrs, one of 150 copies
only and all on VELLUM, parchment, uncut, with ¢ rose stamiped
on wpper side 1902

276 Essex House Press. Burns. Tam O'Shanter ; another copy as
preceding 1902

277 Essex Hounse Press. Chancer. The Flower and the Leaf, the
ornamental lelfers drawn and colowred by Edith Harwood, frontis-
picce, one of 165 copies only and all on VELLUM, parchment,

uncut, with a rose slamped on upper side 1902
278 Evelyn (John) Diary and Correspondence, edited by William
Bray, 4 vol. porfraits, original cloth 1850

279  Everitt (G.) English Caricaturists and Graphic Humourists of
the Nineteenth Century, numerous illusivations, 1893 —Berenzon
(B.) Study and Criticism of Italian Art, 2 vol. illustraled, 1901-2
—Hamerton (P. G.) Drawing and Engraving, with numerous
illustrations, 1892 (4)
280 Ex-Libris Series, edited by Gleeson White. Decorative Heraldry,
by G. W, Eve, JAPANESE VELLUM PAPER, one of 130 copies,
with nuwmerons ilvestrafions, uncul 1897
281 'Fielding (Henry) The History of Tom Jones: a Foundling, 6 vol.
FIRST EDITION, will the leaf of Errafa, dark brown maraceo extra,
g. €. A. Millar, 1749
282 Fielding {Heur%,'} Works, edited by George Saintsbury, with
Wlustrations by Herbert Railton and E. J. Wheeler, 12 vol.
partraif and frontispieces on india paper, one of 250 numbered
copies, Inckram, uncut 1893
283 Z Finden’s Landscape and Portrait Illustrations to the Life and
Works of Lord Byrom, eriginal impressions of the nuwimnerous
illustrations, with Descriptive Text by W. Brockedon, half
OTocco 1833-34
284 Finden's Landscape Illustrations of the Bible, 2 vol. numerous
beautiful plates, with Deseriptive Text, moroceo, g. ¢. 1835—
The Shakspeare Gallery, numerous plafes, engraved by Chas.

Heath, moroceo, g. ¢. n. d. ; and another {4)
285 FitzGerald (Edward) Letters and Literary Remains, 7 vol. porfrait
and frondispicce, silk binding, limited issue 1902

286 , Forster (John) Life and Adventures of Oliver Goldsmith, woodeuts,
original cloth, g. e 1848
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300 Happox Haiv Lisrary, edited by the Marquis of Granby and

301

302

303

304

305

306

307

308

509

310

311

312

G. A. B. Dewar: Fly-Fishing, by Sir E. Grey, 1899 — Wild
Life in Hampshire J;liglll:m:uda, by G. A. B. Dewar, 1899—
Our Gardens, by 8. R. Hole, 1899—Hunting, by J. O. Paget,
1900—0ur Forests and Woodlands, by John Nisbet, 1900—
Bird Watching, by E. Selous, 1901 —Out-Door Games: Cricket
and Golf, by the Hon. B. H. Lyttelton, 1901 — Shooting, by
A. J. Shand, 1902 ; numerous beautiful plates, some in two states,
“ Specinl Edition,” 150 copies only printed, on hand-made paper,
vellum gilt, uncué (8)

Hamilton (Count A.) Memoirs of the Count de Grammont, edited
by Henry Vizetelly, 2 vol. numerous illustrations, uncuf, . e. %
188

Harrison (W. H.) The Humourist, with 50 engravings, and nume-
vous vigiettes from designs by I. Rowlandson, green movoeeo, g. e

B. Ackermann, n. d.

Hassell (J.) Tour of the Grand Junction, illustrated in a series of
beaufifully colowred engravings, with Historical and Topo-
graphical Descriptions, dark brown morocco extra, g. e, 1819

Hazlitt (William) Lectures on the English Comic Writers, FIRsT
EDITION, half calf gilt, m. e. 1819

Heptameron (The), or Tales of Margaret Queen of Navarre, newly
translated, with an Essay by G. Saintsbury, also the original
T3 engravings, after Freudenberg, and vignettes by Dunker, b vol.
1894
Hofland (T. C.) British Angler’s Manual, revised and enlarged by
E. Jesse, with numerous engravings on sleel and wood, 1848—
Mudie (R.) Spring, Sommer, Autumn, and Winter, 4 vol.
colowred frontispieces, 1837 (5)
[Hele (5. R.)] A Little Tour in Ireland..... by an Oxonian,
FIRST EDITION, folding frontispiece, eolowred, and other illustrafions

by John Leech, mottled calf super extra, g. . by Riviere & Son

1859
Howitt (William) Visits to Remarkable Places : Old Halls, Battle-
Fields, &e. 2 vol. numerous engravings, calf gilt, m. e. 1856

Hueffer (F. M.) Ford Madox Brown : a Record of his Life and
Work, FIRST EDITION, with numerous reproductions, ornamental
cloth, uncut, . e. g. 1896

Hucnes (W. R.) A Week's Tramp in Dickens-Land, with more
than 100 illustrations by F. . Kifton, EXTRA ILLUSTRATED by
the insertion of 13 beautifully coloured engravings, 105 hisforical
and other porfraits, views, churches, inferiors and exleviors, theatres,
anfograph letters of Charles Dhickens (3), Sir H. Irving, Richard
Cobden, and W, E. Gladstone, two play-bills, & few advertisements,
and other matter, dark green movocco extva, g. e. 1893

Hughes (Tom) The Scouring of the White Horse: or the Long

“acation Ramble of a London Clerk, FIRST EDITION, llusfrafed
by Richard Doyle, half erimson morocco, g. e. 1859

Hugo (Vietor) Napoleon the Little, FIRST EDITION, with ingeription
on half-title : **To his friend W. Ashurst, Jos. Mazzini,” ecalf
extra, 1. e. g. by Riviere & Son, searce 1852
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528 KEats (JoHN) Poems, with an Introduction by Walter Raleigh,

329
330
331

332

333

354

335

336

337

338
339

J40

341

942

JAPANESE VELLUM PAPER, one of 125 numbered copies, coloured
tllustrations by R, A. Bell, light green moroceo super exira, with
inlaid purple and light Uue pansies, and numerous inlaid red
berries, dowblé with an elaborate and beautiful pattern of inlaid red
and light brown berries, uncut, . e. g. by P. A, Savoldelli, of the
Hampstead Bindery, in o lined case 1897

The TRelmscott Press Publications.

All Octavo et Tnfra unless otherwise expressed.
Poems I:HzI the Way, by William Morris, woodcud border and nuwine-
rous

rae and small initial letters, vellum, uncut 1801
News from Nowhere, or an Epoch of Rest, by William Morris,
woondeut borders and inifial letters, limp vellwm, wncut 1892

The Defence of Guenevere, and other Poems, by William Morris,
wodewd border and nwuwmerons beawtiful inifiol letters, limp vellum,

uncul 1892
A Dream of John Ball, and a King's Lesson, laige woodcut borders
and inifial letters, limp vellum, wncut 1802

The Golden Legend, by William Caxton, edited by F. 5. Ellis,
3 vol. large and beantiful woodcuts, borders, and numerous initial
letters, original boards, wneuf Sfolio. 1892

The History of Reynard the Foxe, by William Caxton, elalorate
wootleut borders, seroll-work ornaments, and inilial lellers, limp
vellum, uncuf Sfolio. 1892

The Love-Lyries and Songs of Proteus, by W. 8, Blunt, with the
Love-Sonnets of Proteus, by the same author, now reprinted
m their full text, woodend border and numerous beawliful initial
lelfers in ved, vellum, wneut 1892

The Nature of Gothic: a chapter of the Stones of Venice, by
John Ruskin, wosdeul border, woodeuls and initial letters, vellum,
uncul 1892

The Recuyell of the Historyes of Troye, by William Caxton,
done after the first edition, 3 vol. in 2, woodewd borders and
numerous inilial letters, limp vellwm, wnent folio, 1892

The Order of Chivalry, with Translation by William Morris, large
woodcut borders and inifial letters, limp vellum, uncut 1892-3

Ballads and Narrative Poems, by Dante G. Rossetti, woodeud bor-
ders and initial leffers, limp velluin, uncut 1893

Gothie Architecture : a Lecture for the Arts and Crafts’ Exhibi-
tion Society, by William Morris, wosdeuf inifial letters, original

botrds, uncut 1893
Maud : a Monodrama, by Alfred Lord Tennyson, woodeut borders
and initial letters, limp vellum, uncut 1893

Sidonia the Sorceress, by William Meinhold, translated by Fran-
cesca Speranza Lady Wilde, woodeut border, and numerous beauti-
ful initial letters, limp vellum, wncul Jolio. 1893
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364

365

366

367

368
369

370

373

Kermscort PrESS PUBLICATIONS —condinued.

Laudes Beate Marie Virginis, printed in red and back, with
numerons initial letters in Wue and back, orviginal boards, uncuf
Sfolio. 1896
Poems chosen out of the Works of Samuel Taylor Coleridge,
edited by F. 8. Ellis, woodcut borders and inifial lefters, limp
vellum, wncuf 1896
The Floure and the Leafe, and the Boke of Cupide, God of
Love, or the Cuckow and the Nightingale, edited by F. 5.
Ellis, large and claborafely designed woodcuts, orviginal boards,
uncui 4o, 1206
The Romance of Sir Degrevant, edited by F. S. Ellis, woodeuf,
woodeut borders and initial leffers, original boards, uncut 1896
The Shepheardes Calender, conteyning twelve Aeglogues, pro-
portionable to the twelve Moneths, with beautiful fullpage
woodents and large initial lefters, movoceo exfra, uncut, i, e. g.
dfa. 1896
The Well at the World’s End, by William Morris, with four
pictures designed by Sir E. Burne-Jones, woodeui borders,
seroll-work ornements, and nwmerous initial letlers, limp vellum,
wncied Jolio. 1896
Morris (William) THE EARTHLY PARADISE, & vol. beautiful
woodcut borders, and wwmerows large and small initial leffers,

vellume, wncul 18a7T
Some German Woodcuts of the Fifteenth Century, beautifully
execufed facsimiles, original bowrds, wnewd Jolie. 1897

The Romance of Sir Isumbras, edited by F. 8. Ellis, woodeut,
woodcut borders and initial letters, oviginal bowrds, uncut 1897
The Story of the Sundering Flood, the last romanece written by
William Morris, woodeut borders and numerous inifial letters,
original boards, wncut 1897
The Water of the Wondrous Isles, by William Mourris, elaboiafe
woodcut  borders, scrollavork ornoments, and nuwmerous inifial
lellers, limp vellum, wncut folin. 1897
The Et-t:-q: of Sigurd the Volsung, and the Fall of the Niblungs,
by William Morris, with fwo pictures designed by Sir E.
Burne-Jones, elaborate borders and numerons initial letters, limp
vellum, uncut Sfolia. 1893
A Note by William Morris on his Aims in Founding the
Kelmscott Press, with a List of the Books printed thereat,
prinded in red and black, woodeuts and beautiful initial letlers,
original boords, wneul 1598

*.% The last book printed at the Kelmseott Press.

Kempis (Thomas &) Of the Imitation of Christ, in Four Books,
Jrontispiece, elaborate woodcut bovder, and numerous initial leflers,
limp vellum, uncut, {. e, g. limifed issue 1898

Kipling (Rudyard) Writings in Prose and Verse, *“ EDITION DE
Luxg," 20 vol. portraif, Macmillan, 1897-1901—Depart-
mental Ditties, and other Verses, Thacler & Co. 1898 ; silk
binding, uncut, limited issue (21)
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391

392

393

394

395

396

397

308

399

400

401

402

403

104

405

106

Marguerite Reine de Navarre. Heptameron Francais, ou les
Nouvelles de Marguerite, Reine de Navarre, frontispicce and
plates by Frmdenfr:rg, engraved by Guilenberg, Halbow, De
Longueil, e, vignetfes and failpieces, 3 vol. old ved moracco
qgilt, g. e. Berne, 1780-1

Marguerite de Valois, Reine de Navarre. Contes et Nouvelles,
8 vol. in 4, numerous plafes engraved by Jourdain, from the
designs of Freudenberg, crimson moroceo extra, g. ¢, Londres, 1784

Marryar (Carraix) Nowvels, the “King's Own" Edition,
19 vol. edited by W. L. Courtney, with éllustrations by E. J.
Wheeler, de. one of 125 numbered copies, buckram, uncut 1896, €.

Martin (Sir Theodore) Life of H.R.H. the Prince Consort, 5 vol.
with portraits and views, oviginal cloth 1875-84
Massinger and Ford. Dramatic Works, with Introduction by H.
Coleridge, %;th‘!ﬂlﬂ and vignetle, Moxon, 1856— Marlowe (C.)
Works, with Notes by Alex. Dyce, ib. 1858 (2)
Masson (Prof.) Life of John Milton : narrated in connexion with
the Political, Ecclesiastical, and Literary History of his Time
[1608-1674] with Index, T vol. porfraits, original cloth 1859-94

Masson (F.) Napoleon at Home : the Daily Life of the Emperor
at the Tuilleries, 2 vol. dllustrafions by F. de Myrlach 1894
Masson (F.) Napoleon and the Fair Sex, with porfraits, 1894— New
Letters of Napoleon I, omitted from the edition published
under the auspices of Napoleon 111, porfraif, 1898, uneui (2)

Matthews (B.) Bookbindings : Old and New, Notes of a Book-
lover, with an Account of the Grolier Club, New York, nume-
rous illustrations, light green wmoroceo super extra, inlaid with
various colowved leather, and tooled with a floval design of pangies,
broad inside borders, joints, vellum flyleaves, . e, g. 1896

Maxwell (W. H.) The Fortunes of Hector O’'Halloran, and his
man Mark Anthony O'Toole, FIRST EDITION, wifh efchings by
John Leech, morocco extra, £ e. g. 1853

Mayhew (Henry) 1851: or the Adventures of Mr. and Mrs.
Sandboys at the Great Exhibition, folding illustrations by Geo.
Cruilshank, dark brown morocco extra, uncut, £ e. g. with figures of
My, and Mrs. Sandboys, in vavious coloured leathers, inlaid on the

sides D. Bogue, . d.
Mills (John) The Flyers of the Hunt, FIRST EDITION, wilh colowred
illustrafions by Jolhn Leech, half moroceo, €. e. g. 1859

Milton (John) Paradise Lost: a Poem, in Twelve Books, the
Third Edition, revised and augmented by the same Author,

dark brown moroceo extra, 4. e 1678
Milton (John) Paradise Lost : a Poem, from the Text of Thomas
Newton, 2 vol. original calf Birm. J. Baskerville, 1760

Mirabean (Count) Secret History of the Court of Berlin, 2 vol.
porfraits, 1895—Secret Memoirs of the Court of St. Peters-
burg, translated, porfrait, 1895 ; uncuf, limiled issue (3)

Montaigne. Essays, edited by W. C. Hazlitt, 4 vol. with poriraits
and other illustrations, limp vellum, uneuf, £ e. g. 1902
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419

420

424

426

427

428

429

430

431

432

Phiz. A Medical, Moral, and Christian Dissection of Teetotal-
ism, by Democritus, with illusirations by “ Phiz,” half morocco,
L. e g. scarce 1846

Poggio. The Facetize, or Jocose Tales of Poggio, now first trans-
lated into English, with the Latin Text, 2 vol. half moroceo,
uncul, £ e g. 1879

Procopius : literally and completely translated from the Greek,
for the first time, privately printed for the Athenian Society,
one of 200 numbered copies, half parchment, uncul 1896

Propertins.  Elegies, the Satyricon of Petronius Arbiter, edited
by W. K. Kelly, Bokn, 1854—Gruchy (A. de) Under the
Hawthorn, Japan paper, one of 30 copies, buckram, uncuf, 1893
—Henley (W. E.) Hawthorn and Lavender, &ec. uncuf, £. e g.
1901 (3)

Radeliffe (F. P, Delmé) The Noble Science : a few general ideas
on Fox-Hunting, FIRST EDITION, wilh numerous tllustrafions
from original designs, mostly coloured, crimson moroceo extra, g. e.
arginal cover and advertisements bound wp af end

K. Ackermann, 1839

REAL LiFE 1N IRELAND, or the Day and Night Scenes of Brian
Boru, and his friend Sir Shawn O'Dogherty, FIRST EDITION,
coloured plates, some leaves a litfle soiled, holf bound 1821

REAL Lire ¥ IRELAND, or the Day and Night Scenes of Brian
Born, and Sir Shawn ’Dogherty . . . . by a Real Paddy,
colowred plates by Alken, Heath, Marks, dc. half ealf gilt, m. e.

1829

Repton (Humphrey) Odd Whims and Miscellanies, FIRST EDI-

TION, 2 vol. in 1, LARGE PAPER, wilh finely colowred illustra-
fions, erimson morocco extra, g. e. 1504

Reynard the Fox, a Metrical Version, edited, with Notes, by
F. 8. Ellis, with devices by Waller Crane, inseription on flyleaf
stafes : * The illustrations in this book were coloured by me,
Gloria Cardew,” wncuf 1807

Reynardson (C. T. 8, Birch) “ Down the Road ' : Reminiscences
of a Gentleman Coachman, with eoloured plafes, half bound 1875

Reynolds (G. W. M.) Robert Macaire in England, 3 vol. FIRST
EDITION, efchings by © Phiz,” soiled copy, morocco exira, 1. e. g.
1840

Reynolds (G. W. M.) Mysteries of the Court of London, 8 vol.
at. d. —Mysteries of London, 4 vol. n. d. ; numerous engravings,
original cloth (12)

Loberts (Lord, of Candahar) Forty-one Years in India, from
Subaltern to Commander-in-Chief, 2 vol. FIRST EDITION, wilh
portraits and maps, wneut 1897

Ropmwson (HeExry Crapn) Diary, Reminiscences and Corre-
spondence, selected and edited by Thos. Sadler, 3 vol. portraif,
dic. EXTRA ILLUSTRATED by the insertion of 90 proof and ofher
porlraits, calf extra, g. e. by Riviere and Son 1869
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Elston Press. Sonnets from the Portuguese, by Elizabeth Barrett
Browning, now newly done into type by Clarke Conwell, with
initial letlers and borders by H. M. O Kane, half parchmend, uncut,
one of 485 numbered copies 1800

Elston Press. The Vision of William, concerning Piers the
Plowman, by William Langland, now newly done into type
by Clarke Conwell, with éllustrations and initial words by H. M.
O Kane, uncut, one of 210 copies imp. 4fo. 1901

Elston Press. The House of Life, by Dante Gabriel Rossetti, now
newly done into type by Clarke Conwell, with decorations by
H. M. O Kane, uncut, one of 310 numbered copies 1901

Elston Press. The Rape of the Lock, an Heroi-Comical Poem,
by Alex. Pope, one of 160 copies, the text edited from the
edition of 1714, uncud, £ . g. 1902

Elston Press. Endymion, a Poetic Romance, by John Keats,
printed from the original edition of 1818, wifh fitle-pages and
initials by H. M. O'Kane, one of 160 copies, wneud, £, e. g. 1902

Emerson (P. H.) Marsh Leaves, wilh 16 beaufiful photo-ctchings
from plates taken by the author, half bound, uncut

super imp. 8vo. 1895

Encyelopsedia of Sport, edited by the Earl of Suffolk and Berk-
ghire, Hedley Peek and F. G. Aflalo, 2 vol. with numerous fine
Sfull-page and other ilinsfrations, buckraim, q. e.

super imp. 8go. 1897

Engleheart (George, 1750-1829) Miniature Painter to George II1,
by G. C. Williamson and H. L. D. Engleheart, wilh numerous
beautiful illustrations, one of 360 copies, buckram, uneut 1902

ENGLEHEART (GEORGE, 1750-1829) Miniature Painter to George
ITI, by G. C. Williamson and H. L. D. Engleheart, EDiTION
DE LUXE, with numerons beautiful illustrations, one of 112
numbered copies, whife buckvam, uncud, £, ¢. q. 1902

Essex House Press. The Treatises of Benvenuto Cellini on
Goldsmithing and Sculpture, made into English from the
Italian of the Marcian Codex, by C. R. Ashbee, illustrations,
buckram, uncut, one of 600 numbered copies 1898

Essex House Press. The Poems of William Shakespeare, accord-
ing to the text of the original copies, including the Lyrics,
Songs and Snatches found in his Dramas, edited by F. 8. Ellis,
limp vellum, wncut, one of 450 numbered copies 1899

Essex Hounse Press. The Courtyer of Count Baldessar Castilio,
divided into Foure Bookes, done into English by Thos. Hoby,
edited by Janet E. Ashby, nwmerous woodent initials, limp
vellum, uncuf, one of 200 numbered copies 1900

Essex House Press. The Praise of Folie : Moriz Encomium, by
Erasmus Roteradame, Englished by Sir Thos. Chaloner, edited
by Janet E. Ashbee, culs and ornamental borders, vellum,
with devices on the sides, uncul, one of 2560 numberved copies

&t fﬁ: 1901

i
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472 Hay (Marie) Madame Dame Dianne de Poytiers, a Monograph, fue-

473

474

475

476

477

478

480

481

482

483

simile illustrations, parchment, uncui, 1900 —Taylor (Una) Early
Italian Love Stories, illustraled by H. J. Ford, uncut, t. e. g.
1899 (2)
Henley (W. E.) A London Garland, selected from Five Centuries
of English Verse, with pictures by Members of the Society of
Ilusirators, ornamental parchment, 1895—Lang (Andrew) The
Gold of Fairnilee, fronfispiece by T. Seott and colowred illus-

trations, half parchmend, uncud, . e. g. a. d. (2)
Hill (G. B.) Footsteps of Dr. Johnson (Scotland), porfrail and
tlustrations by L. Speed, half morocco, uncul, . e. g. 1890

Holbein (Hans) Imitations of Original Drawings by, for the por-
traits of Illustrions Persons of the Court of Henry VIII, with
Biographical Traets, published by JoHN CHAMBERLAIN,
beautifully finfed porirails on finted paper, crimson morocco extra,

g. &. by Kalthoeber, with his ticket, fine copy 1812
Hood (Thos.) Poems, complete, with numerous beautiful vignetie
illustrations by Birket Foster, half bound, g. e. Muzon, n. d.

Housman (L.} A Farm in Fairyland, illustrated, one of 50 copies
o LARGE PAPER, numbered, uncuf, 1894—Wortley (M. S.)
The Story of Zelinda and the Monster, plafes, 1895—The
Blue Beard Picture Book, colowred illustrations by IWalter Crane,
n. d. ; and another (4)

Huish (M. B.) and Mrs. Head. Samplers and Tapestry Em-
broideries, also the Stitchery of the same, numerous beaufiful
tliustrations, some in colowrs, symbolically tooled cloth, L e. g.
fimifed issue 1900

Hulme (F. E.) Wild Fruits of the Country-side, figured and
described, with 36 colowred plafes by the anthor, uncut, £ ¢. g. 1902
—Blanchan (N.) Nature's Garden, numerous plafes, uncui, 1901;
and another (3)

Humphreys and Westwood. British Butterflies and their Trans-
formations, 42 beawfifully coloured plates, with Deseriptive Text,
original cloth 1857

IRELAND (SAMUEL) PioruresquE Tours : Picturesque Views on
the River Thames, from its Source in Gloncestershire to the
Nore, 2 vol. 1792—Views on the River Medway, from the
Nore to its Source in Sussex, 1793—Views on the Upper or
Warwickshire Avon, 1795—Tour through Holland, Brabant,
and part of France, made in 1789, 2 vol. 1796—Views on
the River Wye, from 1ts Source to its junction with the Severn,
1797—Views, with an Historical Account of the Inns of
Court, in London and Westminster, 1800, LARGE PAPER, with
the wumerous plates BEAUTIFULLY COLOURED like drawings, dark
green moroceo exfra, q. e. (8)

Irving (Washington) Sketch Book, LARGE FAFPER, ene of 250
numbered copies, illustrafions by K. Coldecotl, buckram, uncut

tmp. Sro. 1892

Jameson (Mrs.) Memoirs of the Beauties of the Court of Charles
the Second, with their portraits, after Sir Peter Lely, &ec.
second edition, enlarged, half moroceo gilt 1838

D2
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Lucian’s True History, translated by F. Hicks, illustrafed by Wm.
Strang, J. B. Clark, and Aubrey Beardsley, one of 251 numbered
copies, privately prinfed, 1894—Anbrey Beardsley, by Arthur
Symons, porfraifs, 1898, uncuf (2)

Malory (Sir Thomas) The Birth, Life and Acts of King Arthur,
of his Noble Knights of the Round Table, imprinted by
William Caxton in 1485, now spelled in modern style, edited
by Prof. Rhys, 2 vol. with original designs by Aubrey Beardsley,
ornamented cloth, wncuf, & . g. 1893

Marie Antoinette : the Queen, from the French of Pierre de
Nolhae, with numerous benutiful photogravure plates, pale russia,
uncut, 1. . q. Goupil & Co. n. d.

Martin (C. and L.) The Civil Costume of England, from the
Conquest to the Present Time, numerous beantifully colowred
plates, several of which arve heightened with gold, eriginal cloth, g. e.

Fohn, 1842

Mary Stuart, by John Skelton, second edition, numerous beautiful

photogravure plates, pale russia, uncul, &, e. g. Goupil & Co. 1898

FOLIO.

Cruikshankiana : an Assemblage of the most celebrated Works
of Gwr%}u Cruikshank, 81 plafes, M'Lean, n. d.—Furniss
(Harry) Parliamentary Views, 28 huinorous illustrations, with
key plates, ornamented pavchment, uncut, oblong, n. d. {2)

Dawe (G.) The Life of a Nobleman, 9 finely coloured plates (no
title), modern buekram

Early Portraits of (Jueen Victoria (1820-1855), with a Preface
by Justin McCarthy, one of 350 numbered and signed copiss, on
JAPANESE VELLUM PAFER, pule russia, L e. g. 1897

Egerton (D. T.) A series of 12 humorous plates, coloured ; the
Silent Rebuke, the Leech, the Tables Turn’d, the Trial of
Nerves, the Disappointment, &e. (no title), half green moroceo,
toe. g. sold not sulject to refurn oblong. n. d.

FrANKAU. An Eighteenth Century Artist and Engraver : John
Raphael Smith, his Life and Works, eompiled, arranged and
written by JuLia FRANKAU; a portfolio, containing Fifty
Examples of Stipple, Mezzotints, Paintings and Drawings,

rinted in Colours and Monochrome, 1902 — Volume of
escriptive Text, in voy. 8ve, with 30 phologravures, buckram,
uncut, 1902 (2)

Gainsborough, and his Place in English Art, by Sir Walte

Armstrong, with 62 phofograveres and 10 lithographic facsimiles

in colowr, buckram, 1. e. g. lindted issue 1899
Gibson (C. D) People of Dickens, 6 large plates, from original
drawings, in a portfolio 1897

Gibson (C. I.) Sketches and Cartoons, 1898—A Widow and her
Friends, 1901—London, as seen by C. D. Gibson, illusfrafed
boards, uncut ablong. (3)

Gillray (James) Caricatures, with Historical and Political Illus-
trations, Biographical Anecdotes, &e. numerous coloured plates,
the original wrappers hound wp, half calf qilf, y. e.  oblong. n.d.
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THIRED DAY'S SALE.

OCTAVO ET INFRA.

Lot 527.

[fi"‘_““-'t-'i OWLANDSON. Sentimental Journey through France and Italy,
4 bl by Mr. Yorick [L. Sterne), with two coloured caricature prints
A by Thos. Bowlandson, one shaved, calf 1809

528 Rowlandson. Surprising Adventures of Baron Munchausen . . . .
with an Account of a Voyage to the Moon and Dog Star, with
coloured plates by Thos. Bowlandson, calf extra, g. e. 1809
529 Rowlandson. The Beauties of Sterne : comprising his humorouns
and deseriptive Tales, Letters, etc. wilh coloured cavicature plates
by Thos. Rielandson, from drawings by Newlon, movoceo gill, uncut
1809
530 Rowlandson. DPoetical Sketches of Scarborough, illusfraled by 21
engravings of hwmorous subjects, colowred, from oviginal designs by
J. Green, elched by T. Rowlandson, crimson morocco extra, g. .
B, Ackermann, 1813
531 Rowlandson. Poetical Sketches of Scarborough, illustrated by 21
engravings of humorous subjects, colowred, from oviginad designs
made by J. Green, and etched by T, Rowlandson, ved morocco super
exfra, uncud, . e. g. by Tout ‘ih. 1813
532 Rowlandson. Naples and the Campagna Felice, in a series of
Letters addressed to a friend in England, in 1802, coloured
plates by Thos. Rowlandson, and other illustrations and maps, red
morocco super exfra, uncut, £ e, g. by Toul, fine copy (the original
cloth cover bound wp af end) ib. 1815
533 Rowlandson. The Military Adventures of Johnny Neweome . . . .
by an Officer, with original impressions of the colowred plates by
Thos. Rowlandson, crimson morocco super extva, g. ¢. by L. Broca
1815
534 Rowlandson. The Grand Master : or Adventures of Qui Hi? in
Hindostan, a Hudibrastic Poem, by * Quiz,” with eoloured en-
gravings by Thos. Rowlandson, oviginal tmpressions, half russia,
m. e 1816
5356 Rowlandson. Adventures of Johnny Neweome in the Navy, a
Poem in four Cantos, by Alfred Burton, with original émpres-
sions of the colowred plates by Thos. Rowlandson, fine copy, in calf
1818
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RovcrorrT PRESS PUBLICATIONS —confinued.
Browne (Irving} Ballads of a Book-worm, done into a book by
Elbert Hubbard, i#lumined and coloured initial leffers, limited
tasue, signed and numbered, original boards, wneud 1899

Shakespeare (W.) Sonnets, with numerous quaintly designed inifial
letlers, in colours, some }mghianed with gold, half rough calf, uncut,

liméted issue, numbered and signed sm. 4fo. 1899
Emerson (R. W.) Essay on Friendship, initials in gahi and colours,
limp rough calf, uncuf, in a lined cose sm. 4lo. 1899

Stevenzon (R. L.) Essay on Walt Whitman, with a little Journey
to the Home of Whitman, by E. Hubbard, ene of 50 numbered
and signed copies, specially illumined by hand, by Minnie Gardner,
limp rough calf, uneud, inside linings of brown satin 1900

Omar Khayyam. The Rubaiyat, as rendered into English Verse
by Edward FitzGerald, srnamented initials and seroll work de-
signed and tllumined by Anna Ballon, limp rough calf, uncuf,
inside linings of red safin 1900

Hubbard (Elbert) Little Journeys to the Homes of English
Authors, 2 vol. the litle and illuminated inifial letlers designed
by Semuel Warner, half russia, uncut, L. e. g. limifed issue, num-
bered and signed 1900

Elbertus (Fra) The City of Tagaste, and a Dream and a Prophecy,
specially hand illumined by Minnie Gordner, limiled issue, num-
bered and signed, half rough calf, uneut, 1. e. g. 4fo. 1900

Ruskin (John) The King of the Golden River, a legend of Stiria,
portrait and initials, limp rough calf, uncut, inside [i inings of brown
satin am. 4fo. 1900

Stevenson (R. L.) Will o’ the Mill, the porirail, ornaments and
initials by Semuel Warner, Japonese vellum paper, one of 100
numbered and signed copies, half moroceo gilt, & e. g. 1901

Poe (Edgar A.) Poems, porfrail, the title-pages and ornaments after
designs by S. Warner, limp rough calf, wncuf, 1. e. g. inside lining
of brown satin, in a lined case 1901

Schreiner (Olive) Dreams, the inifials, borders and ornaments designed
by Saint Gerome, half rough calf, uncul, 1. e g. 4fo. 1901
Elbertus (Fra) Old John Burroughs, portrail and facsimile, half
buelkram, uneul 1901
Contemplations : Short Essays, Epigrams, ete. selected from the
Writings of Elbert Hubbard, by H. Hawthorne, portrait and
numerous initials in red, JAPANESE VELLUM PAPER, one of 100
numbered and signed copies, half morocco, viehly gilt back, uncut,

L e g. in a lined case 4a. 1902
Contemplations ; another copy, on hand-made paper, illustrated,
with porfraif, and nwmerous initials in ved, half parchment, uncut
4fa. 1902

Stevenson (R. L.) A Lodging for the Night, being a Tale con-
cerning one of Life's lesser Hardships, commonly called
Trouble, JAPAN PAPER, one of 100 copes, with colowred orna-
mentation by Josephine Daoyer, half moroceo gill, € e. g. in a case
1902
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Shakespeare (W.) Dramatic Works, porfrait and numerous beautiful
vignelle engravings by Stothard, and others, red moroeco exira,
uncul, L. e. g. Pickering, 1826

Shnkaa{);nre (W.) Works, “ The Larger Temple Edition,” edited
by lsrael Gollancz, 12 vol. porfraits and illustrations, one of 175
numbered copies, prinfed on hand-made paper, vellum, uncut, L. ¢. g.

1899-1900

Shelley 3P. B.) Poems, with an Introduction by Walter Raleigh,
and illustrations by R. A. Bell, JAPANESE VELLUM PAPER, one
of 125 numbered copies, dark green movocco super extra, with a
rich inlay of erimson and orange movoceo, the lafter forming the
cendre piece, beautifully fooled with an elaborate design, chiefly
coinposed of oak leaves, and numerous small inlays in the compart-
ments, the owler margin tooled “au pointilld,” doublé with brown
moroeeo, delicately fooled in blind and gilt, with inlays, in cireular
Jorm, joinds, vellum fyleaves, & e. g. by the Guild of Women-
Binders, in a cloth lined case 1902

Shelley (P. B.) Poems, with Introduction by Walter Raleigh, and
illusfrations by B. A. Bell, “ Endymion Series,” Jupanese vellum

paper, one of 125 copies, buckram, uncul 1902
Sheppard (E.) Memorials of St. James's Palace, 2 vol. with nu-
merous llustrations, oviginal elofh 1894

Shober] (F.) The World in Miniature : Turkey, with 73 coloured
engravings of Costumes, 6 vol. calf gill, 9. e. B. Ackermann, n. d.
—Africa, 4 vol. morecco extra, ib. n. d. (10)

Slater (J. H.) Early Editions: a Bibliographical Survey of the
Works of zsome %:opulnr Modern Authors, LARGE PAPER, one of

50 numbered copies 1894
SMOLLETT (T.) Works, edited by George Saintsbury, 12 vol. por-
trait and illustrations, half morocco, uncud, £, e. q. 1895

Stevenson (J. H.) Makarony Fables, one of 300 numbered copies,
1897—Crazy Tales, one of 210 numbered copies, 1894 ; prinfed
Jor circulafion amengst private subscribers only, uncut, . e. g.  (2)

STEVENSON (R. L.) Works, “ EDINBURGH EDITION,” 28 vol.
portrait (the last volwme has facsimiles of some of his earlies! and
varest little pieces), 1894-8—Letters to his Family and Friends,
2 vol. porfraits (these two volumes have the suppressed end papers),
1899 ; buckram, uncut, i, e. g. (30)

Strickland (Agnes) Lives of the Queens of England, from the
Norman Conquest, new edition, revised and greatly aug-
mented, 8 vol. with porfraits of every Queen, original r.-hn!e.l i

Strutt (E. C.) Fra Filippo Lippi, numerous illustrations, 1901—
Goldsmith (Oliver) The Deserted Village, illustrafed by E. A.
Abbey, 1902 ; and another (3)

Sue (Eugene) Works: The Mysteries of Paris, 6 vol. 1903—
The Wandering Jew, 6 vol. 1903 ; numerous efchings, uncut,
Le g (12)

Surtees (R. 8.) Mr. Sponge’s Sporting Tour, FIRST EDITION,
with colowred illusirations and woodeuts by John Leech, erimson
wmorecco extra, g. e 1853
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Talllgyrand (Prince de) Memoirs, edited, with a Preface and
otes, by the Due de Broglie, 5 vol. facsimile letler and por-
fraits, uncut 1891

Teixeira de Mattos (A.) The Souvenirs of Léonard, Hairdresser
to Queen Marie-Antoinette, now first rendered into English,
2 vol. porfraits, uncuf, one of 250 copies  privately prinfed, 1897
Tennyson (Alfred, Lord) Enoch Arden, &e. FIRST EDITION, light
brown movoceo super extra, the sides fooled with a conventional
design of flovers and dofs, vepeated in four comparimends, broad
inside borders, joints, vellum fly-leaves, §. e. g. by the Guild of
Women-Binders 1864
Tennyson (Alfred, Lord) Ode on the Death of the Duke of
Wellington, FIRST EDITION, in the oviginal wrapper, boarded
Moxon, 18562
Tennyson (Alfred, Lord) Life and Works, EpiTion pE Luxe,
12 vol. portrails and illuslrations, silk binding, wncut, lmited
issue 1898-99
Tennyson (Alfred, Lord) The Death of (Enone, Akbar’s Dream,
&e. with 5 portraits of the aufhor, LARGE PAPER, one of 500
numbered copies, uneuf, 1892—Rossetti (Christina) Goblin
Market, illustrafed, one of 160 copies on LARGE PAPER, uncuf,
1893 (2)
Terence. The Comedies of Publins Terentius Afer, translated
into English, with Notes, 2 vol. privalely printed for the
Roman Society, one of 250 copies, half parchment, uncut 1900
Thackeray (W. M.) The Irish Sketch-Book, by Mr. M. A.
Titmarsh, 2 vol. FIRST EDITION, willi numerous engravings on
wood, drawn by the author, green moroceo super extra, 6. e. g.

1843
Thackeray (W. M.) History of Henry Esmond . . . written by
himself, 3 vol. FIRST EDITION, original clobh 1852

Thackeray (W. M.} The English Humourists of the Eighteenth
Century, FIRST EDITION, ILLUSTRATED by ke énserlion of 60
searce portrails, calf exira, & e. g. 1853

Thackeray (W. M.) The Newcomes, 2 vol. FIRST EDITION, with
iliustrations on steel and wood by Richard Doyle, oviginal cloth,
et 1854-5

Thackeray (W. M.) The Virginians, FIRST EDITION, 2 vol. with
tllustrations on steel and wood by the author, original cloth Leles

Thackeray (W. M.) The Four Georges, FIRST EDITION, with
illustrations, EXTRA ILLUSTRATED by the inserfion of 48 scarce
portraits, panelled calf exiva, L. e. g. 1861

Thackeray (W. M.) The Adventures of Philip on his way
through the World, 3 vol. FIRST EDITION, original cloth 1862

Thackeray XSW. M.) The Students’ Quarter, or Paris Five-and-
thirty Years Since [not included in his collected writings],
FIRST EDITION, with original coloured illustrations, half ealf gﬂ.]fz_
i e g. by Riviere & Son Hotten, n. 4. 1364

Thackerayana : Notes and Anecdotes, illustrated by nearly Six
Hundred Sketches, original cloth, . e. g. scarce (having been
suppressed ) 1875
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VALE PrEss PUBLICATIONS— condinued,
Vanghan (H.) Sacred Poems, heingaa. Selection, 1spiece,
border and initial letlers, original boards, uncut, only 210 copies
printed 1897

Field (M.) Fair Rosamund, borders, initial letters in ved, original
boards, uncut, enly 210 copies prmred the original issue 1897

Shakespeare (W.) Sonnets, seen through the Press by T. 8.
Moore, woodcut border and inifial letter, buckram, uncut 1899

Coleridge (S. T.) Rime of the Ancient Mariner, prinfed in red
and black, border and inilial lelters, original boards, uncut 1899
Field (M.) The World at Auction, border, woodcuts and inifials,
boards as issued afier the fire, wncut, ondy 210 copies printed 1898

Blake (W.) The Book of Thel. Songs of Innocence and Songs
of Experience, woodeut borders and inifial letters, oviginal boards,

uncud, only 210 copies printed 1897
Campion (T.) Fifty Songs, chosen by John Gray, border and
tnitial lelters, original boards, uncut 1896

Shakespeare (W.) The Passionate Pilgrim and Songs, edited by
T. Sturge Moore, wowdeut and border, original boards, uncuf 1896
Suckling (Sir J.) Poems, woodent border and inifials, original
boards, uncut 1896

Landor (W. 8.) Epicurus, Leontion and Ternissa, woodcut border
in ved, intfial letler, original Boards, uncut, only 210 copies

Im?tted . d.
Sidney (Sir P.) Sonnets, borders and initial letters, ariginal boavds,
uncut, only 210 copics printed 1898

Apuleins (L.) The Exeellent Narration of the Marriage of Cupide
and Psyche, translated out of Latine into English by W,
Adlington, woedeuls, buckram, wncul, only 210 copies printed

1897

Constable (H.) Poems and Sonnets, borders and initial leffers,
original boards, uncut, only 210 copies printed 1897
Drayton (M.) Nimphidia and the Muses Eliziom, woodeut fitle-page,
border and iniftal letler, original boards, uncul 1896
Marlow (C.) and G. Chapman. Hero and Leander, woodcufs,
border, and inifial lelters, vellum extra, wuncul 1894

Milton (J.) Early Poems, frontispicce, border, and initinl leffers,
buctram, uncuf, the first book printed in the Vale fype
dlo. n. d.
Daphnis and Chloe, a most sweet and pleasant Pastoral Romance
for young Ladies, done into English by Geo. Thornley, gent.
woodewts and initial lefiers, originel cloth, wncut 4fo. 1893
Keats (J.) Poems, edited by C.J. Holmes, lorders and inilial
lefters, 3 vol. buckram, uncul, only 217 copies printed 1898
Chatterton (T.) The Rowley Poems, inifial letfers, 2 vol. original
boards, uncuf, only 210 copies prinfed, the original issue 1898

The Dial, an occasional publication, edited by C. S. Ricketts
and C. H. Shannon, numerous éllusfrafions, D parts, half red
fitgrocco, wnckl 4fo. 1889-97
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Vincent Press. Johnson (Dr. Samuel) Rasselas, Prince of
Abissinia, a Tale, woodeut borders and nwmerous initial letlers,
limp vellum, uncut 1898

Vincent Press. Five Ballads about Robin Hood, waesdeufs, borders
and inifial letlers, limp vellum, uncut, one of 210 copies 1899
Villon. The Poems of Master Francis Villon of Paris, now first
done into English Verse by John Payne, original loards, uncut
1881
Villon Eocietir. Alaeddin and the Enchanted Lamp, &e. done
into English from the recently discovered Arabic text by
John Payne, purchment, wncut, £, e. g.  privalely prinfed, 1889
Villon Society. The Quatrains of Omar Kheyyam of Nishapour,
now first completely done into English Verse by John Payne,
parchment, wncut, 1, e. g. ib. 1898
Villon Society. The Poems of Shemseddin Mohammed Hafiz of
Shiraz, now first completely done into English Verse by John
Payne, 3 vol. parchment, uncul, 1. e. g. ib, 1901
Villon Society. The Poetical Works of John Payne, 2 wol.
parchment, uncuf, 1. e. g. ih, 1902
Voisenon (Abbé de) Fairy Tales, translated by R. B. Douglas,
elched frontispiece by W. Rothenstein, privately printed by the
Erotika Biblion Society, one of 100 numbered copies Athens, 1895
Voltaire. The whole Prose Romances, now for the first time
completely translated into English by William Walton,
EDITION DE LUXE, prinfed on Japanese vellum paper, with the

22 efchings in two stales, half bound, uncul, £, e, g. limiled issue
Walpole Press, 1900
Vyner (R. T.) Notitia Venatica: a Treatise on Fox Hunting,
revised, corrected and enlarged by W. C. A. Blew, with 12
tllustrations by H. Alken, e, colowured by hand, original cloth,
wncul, L e. g. super imp. 8va. 1892
Wadd (Dr. W.) Comments on Corpulency, Leanness, Mems. on
Diet and Dietetics, eolowred illustrafions, red movocco extra, with
simbolical figures in various colowred leathers on the sides, uncud,
L. e g. 1829
WarroLe (Horack) Catalogue of the Royal and Noble Authors
of England, Scotland and Ireland, enlarged and continued to
the present time by Thomas Park, 5 vol. original impressions
of the nuinerous fine portraifs, bine calf gili, m. e. 1806
WarroLk (Horaor) Letters, edited by Peter Cunningham, now
first chronologically arranged, 9 vol. porfraits, uncul 1891
Walton (Izaak) and Charles Cotton. The Compleat Angler, THE
FIFTH EDITION, much corrected and enlarged, prinded for R
Marriott, 1676—Cotton (Charles) The Eﬂm[ﬁeﬂt Angler, being
Instructions how to Angle for a Trout or Grayling, in a clear
Stream, FIRST EDITION, prinfed for K. Marrviolt and H. Brome,
1676, engravings of fish, several headlines eut indo, dark green
moroceo extra, . e. sold not subject fo veturn in 1 wol.
Walton and Cotton. Complete Angler, Siv John Hawkins’ first
edition, fine impressions of the plates by Wale and Rylands, and
vignelfes, dark green morocrs, g. e 1760
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Dalziel : & Record of 50 years’ work [1840-1890], numerous
illustrations and faesimiles, 1901 ; original cloth (2)
Milton (John) Paradise Lost, 2 vol. with illustrations designed and
engraved by Joln Marlin, fine impressions, ealf, m. e.
super imp. 8vo. 1827
Morris (William) A Tale of the House of the Wolfings, and all
the Kindreds of the Mark, printed at the Chiswick Press with
the Golden type designed by William Morris for the Kelmscoll
Press, oviginel boavds, wncul Longmans, 1901
Morris (W.) The Odyssey of Homer, done into English verse by
William Morris, firsf prinfed in 1887, and now reprinded af the
Chistvick Press with the Golden type designed by William Morris
Sfor the Kelmscolt Press, original boards, uncuf ib. 1901
Morris (W.) The Roots of the Mountains, wherein is told some-
what of the Lives of the Men of Burgdale, &c, first prinfed in
1890, and now veprinded at the Chiswick Press with the Golden
type desigied by William Morris for the Kelmscott Press, original
boards, wicut i, 1901
Morris (W.) Volsunga Saga : the Story of the Volsungs and
Niblungs, translated from the leelandic by Eirikr Magniisson
and William Morris, first prinfed in 1870; Three Northern
Love Stories, translated by Magniisson and Morris, first prinfed
in 1875, reprinted af the Chiswick Press with the Golden fype de-
signed by fﬁiﬁiﬁm Muorris for the Kelmscolt Press, oviginal boards,
uitcitl ih. 1901
Morris (W.) The Story of Grettir the Strong, translated from the
Ieelandic by E. Magnisson and W. Morris, firsf prinfed in
1869, and now reprinfed at the Chiswick Press with the Golden
fype designed by Williom Morris for the Kelmscolt Press, oviginal
boards, wncut ih. 1901
Morris (W.) Architecture, Industry and Wealth: Collected
Papers, now first gathered together, and printed af the Chiswick
Press with the Golden type designed by William Morvis for the
Kelmscott Press, original bonrds, wncut ih. 1902
Morris (W.) Hopes and Fears for Art: Five Lectures delivered
in Birmingham, London and Nottingham, first prinfed in 1382
—Signs of Change : Seven Lectures, firsé prinfed in 1888, now
reprinted al the Chiswick Press with the Golden type designed by
William Merris for the Kelmscolt Press, in 1 vol, eriginal boards,
wncud ib. 1902
Morris (W.) The Aeneids of Virgil, done into English verse by
William Morris, firsf prinfed in 1876, and now inded al the
Chiswick Press with the Golden dype designed by mﬁtm Morris
for the Kelimseott Press, original hoards, uncul ib. 1902
National Ballad and Song : Merry Songs and Ballads, edited by
John 8. Farmer, 5 vol. privalely prinfed for subscribers only, 1897
—Musa Pedestris [153G-1896], collectod and annotated by
J. 8. Farmer (8vo), th. 1896 ; original boards, uncuf (6)
National Portrait Gallery of Illustrious and Eminent Personages
of the Nineteenth Century, with Memoirs by William Jerdan,
5 vol. fine impressions of the numerous porfrails, half morocco,
g e tmp. Sro. 1830
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Raphael’s Madonnas, and other great pictures, reproduced from
the original paintings, with a Life of Raphael, &e. by Karl
Karoly, plates and woodeuts, original cloth, L. e. g. 1894

Rembrandt, his Life, his Work, and his Time, by Emile Michel,
edited by F. Wedmore, 2 vol. with 67 full-page plates and 250
tert illustrations, calf gilt, wneud, i, ¢. g. 1895

Reynolds (Sir Joshua) Catalogue of his Works, exhibited at the
Grosvenor Gallery, 18834, illustrated with photo-intaglio plales
after the originals, uncul, 1. ¢, g. 15884

Pitt-Rivers (Lieut.-Gen.) Excavations in Cranborne Chase, near
Rushmore, on the Borders of Dorset and Wilts, 4 vol. nume-
rous plafes, original cloth, L. e. g. privately prinfed, 1887-98

Pitt-Rivers (Lieut.-Gen.) On the Development and Distribu-
tion of Primitive Locks and Keys, illustraled, 1883 —Antique
Works of Art from Benin, collected by Lieut.-Gen. Pitt-
Rivers, plafes, privately prinfed, 1900—King John's House,
Tollard Royal, lr:"Iilt.s, plates, ib. 1890 (3)

Rowlandson. History of the Westminster Election, with cari-
cature plates by Thos. Bowlandson, half calf 1784

Eowlandson the Caricaturist : a Selection from his Works, with
Descriptions of his Caricatures, Life, &c. by Joseph Grego,
2 vol. FIRST EDITION, with aboul 400 dlustralions, half green
maoroceo, uncul, £ e q. 1880

Sala (G. A.) The Great Exhibition “wot is to be,” probable
results of the Industry of all Nations in the year "1, htemorous
tllustrations, in panovainic form, half inoroeco oblong. 1850

Shakespeare (W.) Comedies, 4 vol. with many beawtiful illustra-
tivns by Edwin Abbey, half parchment, wneut, L. e g. 1896

shakespeare (W.) Songs from his Plays, the illustrations by Paul
Woodraffe, eolowred by hand, by Miss Cardew, “ SPECIAL EDI-
1i0N,” Japanese vellum paper, one of 100 numbered copies, dark
purple maroceo super extra, the sides covered with a rich design of
leaves, inluid in while and crimson, doublé with ved woroeco gill,
with « beauliful ivy leaf design, the compartments blind tooled,
with minule civcles, joints, vellum flyleaves, g. e. from the Hamp-
stead Bindery, in a cloth lined case 1899

Sharp (William) Fair Women, in Painting and Poetry, brown
moroceo, with an elabivate floval design on the sides, in émilation
of repoussée work, the blank space fooled in gold ** au poinfilld,”
edges colowred green, with gill ornamentation, by the Chiswick At
Guild impl. Bvo. 1894

SHAW (HENRY) Dresses and Decorations of the Middle Ages,
2 vol. with numerous finely execuled plates, mostly in colowrs, and
woodeuts, crimson morocco extra, g. e, super impl. oo, Boln, 1858

Sherard (R. H.) Oscar Wilde : the Story of an Uuh?py Friend-
ship, with portraits and facsimile letters, half parchment, uncut,
Leg. privately printed, 1902

Sherer (J.) The Classic Lands of Europe, embracing Italy, Sicily,
and Greece, &e. 2 vol. numerous fine plates by Allom, Bartlett,
and others, half calf gill, g. e. #, d.
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Tuer (A. W.) London Cries : with Six Charming Children, LARGE
PAPER, numerous illustrations in the Burfolozzi style, proofs en
satin, and ofther engravings, one of 50 numbered and signed copies,
original boards n. d.

Vietoria (Queen) by Richard R. Holmes, with numerous becudiful
photagravure plates, ?de russia, uncud, £ e, g. (two stamps 2s. 6d.
and 1s. * Prince of Wales's Hnapltnl Fund,” pasted on the
hali title) Boussod, Valadon and Co. 1897

Voltaire. Candide : or all for the best, translated by W, Jerrold,
LARGE JAPAN PAPER, fronfispicce and nunierous heawtfiful vignettes,
the larger ones dn fwo sfades, one of 100 numbered copies, silk
binding, uncut, i. e. g. impl. Bvo. 1898

Voltaire. La Pucelle: the Maid of Orleans, a new and complete
translation into English Verse by Frnest Dowson, 2 vel.
uncul, lmifed iszue printed for the Luletion Sociely, 1899

White (Gilbert) Natural History and Antiquities of Selborne,
edited by Grant Allen, and illustraled by E. H. New, buckram,
uncnt, 1900—A portfolio of 87 beautiful photogravures, illus-
trating the Natural History of Selborne, in a clath case, 1901 (2)

Whitman (Alfred) The Masters of Mezzotint, the Men and their
Work, with 60 beawdiful illustrafions, oviginal cloth, uncul, 1. e. g.
limited issue 1898

Wilde (Oscar) A House of Pomegranates, JAPANESE VELLUM
PAPER, the design and decoration by C. Hicketts and C. H.
Shannon, ornamented eloth, uneut 1891

Wilde (Oscar) The Picture of Dorian Gray, * EDITION DE LUXE,”
one of 250 numbered and signed copies, half parchment, -rmc-au!.,
Leg. 1891

Wilde (Oscar) The Sphinx, with decorations by Charles Rickeits,
vellum gilt, with designs in gold on the sides, uncut, one of E{Il]
Copries 1894

Williams (H. N.) Madame Récamier, and her Friends, with nume-
rous porfrails, buckrom, uncuf, . e. g. limiled issue 1901

Williams (H. N.) Madame de Pompadour, with 16 beaufiful ploto-
gravures, buekram, uncud, £, e. . 1902

Williamson (Capt. T.) Oriental Field Sports: a Description of
the Wild Sports of the East, 2 vol. in 1, with numerous beau-
tifully coloured plates, from drawings by 8. Howitl, evimson
moroceo exlra, q. . 1808

Woodward (G. M.} Eecentric Excursions: or Literary and Pic-
torial Sketches of Countenance, Character and County, in
different parts of England and South Wales, interspersed
with curious Anecdotes, numerous colowred prints, some slightly
shaved, rough calf, sold not subject to refurn (date erased)

Yellow Book (The) an Illustrated Quarterly, vol. I, XI, and
XIII, containing contributions by R. Le Gallienne, W,
Watson, E. Gosse, K. Garnett, &c. with illusfrations by Sir
F. Leighton, Aubrey Beardsley, J. T. Nellleship, and others,
oviginal cloth 189497
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Reynolds (Sir Joshua) First President of the Royal Academy, by
Sir Walter Armstrong, with T8 photogravures and 6 li
Saesimiles in colour, buckram, uncut, 1. e. g. limiled issue 1900

Ritchie (A. T.) and H. H. Hay Cameron. Alfred Lord Tenny-
son, and his Friends, a series of 25 portrails and frontispiece, in
photogravure, ornamented buckram, uncud, one of 400 numbered
copies 1893

Rossetti { Dante Gabriel) an illustrated Memorial of his Art and
Life, by H. C. Marillier, numerous beaufiful full-page and other
illustrations, oviginal cloth, wncud, &, e, g. 1899

Rowlandson. A series of humorous coloured Illustrations, in

panoramic form, ecuf, and Sorming 134 plates, mounted, half
bend in 1 vol.

Ruskin (John) Lectures on Landscape, delivered at Oxford in
1871, with 22 beautiful plates in various tins, buckram, uncut
Orpington, 1897
SHAKESPEARE'S CoMEDIES, HisTORIES AND TRAGEDIES : being a
reproduction in facsimile of the First Folio Edition, 1623,
from the Chatsworth copy, in the possession of the Duke of
Devonshire, with Introduction and Census of copies, by
Sidney Lee, rough calf, uncut, lmited issue, numbered and signed
Ozxford, 1902
SHARPE (B. BowpLER) MoX0OGRAPH OF THE PARADISEIDE : or
Birds of Paradizse, and Ptilonorhynchide, or Bower Birds,
2 vol. numerous large and Dbeavdifully colowred plates, half
moroceo gilt, g. e. 1891-98
Sheridan (R. B.) The School for Scandal, with colowred illustrations
by L. Rossi, n. d.—Touches of Nature, by eminent Artists and
Authors, numerous beaufiful engravings, n. d. {2)

Sportsman’s Annual (The) with illustrations by Edwin Landseer,
A. Cooper, and C. Hancock (First Series : Dogs) plates o india
paper, original boards, g. . 1836

Stillman (W. J.) Veous and Apollo, in Painting and Sculpture,
numerous large and beautiful illustrations, half vellum, uncud,
L. e. g one of DD numbered copies 1897

Stuarts (The) being illustrations of the Personal History of the
Family (especially Mary Queen of Scots, in XVIth, gﬁ'ﬂth,
and XVIIIth Century Art: portraits, miniatures, relics, &e.
from the most celebrated Collections, by J. J. Foster, 2 vol.
EDITION DE LUXE, one of 175 numbered and signed copies, wilh
the illustrafions on india paper, buckram, uncul, {. e g. 1902

Turner Gallery : a series of Sixty Engravings, on india paper, from

the prineipal Works of J. M. W. Turner, with a Memoir and
Text by R. N. Wornum, half red moroceo, g. e. 1875
Turner (J. M. W.) The Seine and the Loire, illustrafed by 61
engravings after drawings, proofs on india paper, with Intro-
duction and Deseriptions by M. B, Huish, kalf morocco, uncut,
L& g 1886

Turner (J. M. W.) by Sir Walter Armstrong, numerous beaufiful
plates and vignettes, buckvain, wncul, limited tssue A gnew, 1902












